研究評価委員会

「高輝度・高効率次世代レーザー技術開発」（中間評価）分科会現地調査会

議事要旨

１．日 時：平成３０年５月３０日（水）１３：２０～１６：００

２．場 所：東京大学 柏キャンパス 物性研究所 6F 第一会議室

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 山口 滋  東海大学 グローバル推進本部 部長／理学部 物理学科 教授

委員   秋山 靖裕 (株)東芝 技術・生産統括部 技術企画室 室長

委員   足立 隆史 (株)SUBARU 航空宇宙カンパニー 製造部 第二部品課 課長

委員   庄司 一郎 中央大学 理工学部 教授

委員   平等 拓範 分子科学研究所 メゾスコピック計測研究センター 繊細計測研究部門

 准教授

委員   吉國 裕三 北里大学 理学部 物理学科 教授

＜推進部署＞

都築 直史 NEDO IoT推進部 部長

服部 一成 NEDO IoT推進部 主査

須永 吉彦 NEDO IoT推進部 主任

＜実施者＞

小林 洋平 東京大学 物性研究所 教授（ＰＬ）

田丸 博晴 東京大学 大学院理学系研究科附属フォトンサイエンス研究機構 特任准教授（ＳＰＬ）

黒田 隆之助 産業技術総合研究所 先端オペランド計測技術オープンイノベーションラボラトリ

       ラボチーム長（ＳＰＬ）

湯本 潤司 東京大学 大学院理学系研究科 物理学専攻 教授

／理学系研究科附属フォトンサイエンス研究機構 機構長

鳥塚 健二 産業技術総合研究所 電子光技術研究部門 招聘研究員

秋山 英文 東京大学 物性研究所 教授

田中 真人 産業技術総合研究所 分析計測標準研究部門 主任研究員

宮本 良之 産業技術総合研究所 機能材料コンピュテーショナルデザイン研究センター

研究グループ長

＜評価事務局等＞

林 秀樹  NEDO 技術戦略研究センター フェロー

保坂 尚子 NEDO 評価部 部長

植山 正基 NEDO 評価部 特定分野専門職

前澤 幸繁 NEDO 評価部 主査
松井 萌  NEDO 評価部 職員

 2

４．議事次第

1)開会

2)プロジェクト概要説明

3)試験設備の現地調査

4)補足説明・質疑応答

5)閉会

５．議事内容
全て非公開で行われた。

以 上